
 

Città di Asolo  

provincia di Treviso 

Area Servizi Demografici 

Comune di Asolo - Piazza G. D’Annunzio n.1 - 31011 Asolo (TV) - C.F. 83001570262 
Telefoni:  centralino 0423 5245 LL.PP. 0423 524621 

E-mail: llpp@comune.asolo.tv.it - PEC: comune.asolo.tv@pecveneto.it 
 

 

AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI ESUMAZIONE ORDINARIA DI SALME E PARTI ANATOMICHE 
RICONOSCIBILI PER ROTAZIONE DECENNALE CAMPI INUMAZIONE DI PAGNANO D'ASOLO 

(art.82 e 85 D.P.R. 10 settembre 1990 n. 285) 
 

 

IL SINDACO 
Premesso: 

- che l’art. 82 del Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. 285/90, prescrive 
che le esumazioni ordinarie si eseguono dopo un decennio dall'inumazione e che le fosse, 
liberate dai resti del feretro, si utilizzano per nuove inumazioni; 

- che il Servizio LL.PP. ha stilato l’allegato elenco, ove sono stati inseriti i nominativi dei 
defunti e delle parti anatomiche riconoscibili, assoggettati al procedimento di esumazione 
ordinaria; 

tenuto conto della limitata disponibilità di aree destinate alle inumazioni; 
 

AVVISA 
l'avvio del procedimento di esumazione ordinaria relativamente ai defunti e delle parti anatomiche 
riconoscibili inclusi nell’allegato elenco. 

I resti ossei che saranno rinvenuti nel corso delle operazioni cimiteriali saranno depositati 
nell’ossario comune, a meno che gli aventi titolo non ne richiedano la collocazione in celletta per 
ossario, loculo comunale occupato dalla salma di un congiunto o in tomba familiare, previa 
presentazione di domanda prima della data delle operazioni di esumazione, accertamento del 
diritto di sepoltura e pagamento dei relativi diritti cimiteriali, in base al vigente tariffario.  

Almeno 15 giorni prima dell'effettuazione delle operazioni cimiteriali verrà affisso un nuovo 
avviso riportante la data in cui si procederà allo smantellamento delle tombe e all'inizio 
dell'intervento di esumazione. 

DISPONE 
di trasmettere il presente avviso all’Albo Pretorio online ed al Sito Internet del Comune. 

 

INFORMA 
che per informazioni è possibile rivolgersi ai custodi cimiteriali sig. Giuseppe Taschin (cell. 334 
6165918) e Massimiliano Sartori (331 4664652). 
 
Asolo, lì  
prot.  
 

  Il Sindaco 
Dott. Franco Dalla Rosa 

  
 
 
 

mailto:ced@comune.asolo.tv.it
mailto:r.denadai@comune.asolo.tv.it


 

 

 

Comune di Asolo - Piazza G. D’Annunzio n.1 - 31011 Asolo (TV) - C.F. 83001570262 
Centralino 0423 5245 -  Lavori Pubblici 524621-  E-mail: llpp@comune.asolo.tv.it 

 

ELENCO DELLE SALME E DELLE PARTI ANATOMICHE RICONOSCIBILI, PER LE 
QUALI È STATA ATTIVATA LA PROCEDURA DI ESUMAZIONE ORDINARIA PER 

ROTAZIONE DECENNALE DEL CAMPO DI INUMAZIONE n. 4 DI PAGNANO D'ASOLO 

 
 tomba NOMINATIVO DATA NASCITA DATA MORTE 

1 475 ALBAN Onorina Clelia  
e MENEGHETI Antonio 

28/04/1921  
 1917 

04/04/1994 25/08/1965 

2 467 BAVARESCO Giuseppe 26/12/1925 13/06/2003 
3 435 BAVARESCO Luciano 13/12/1935 26/02/2005 
4 457 BELFIORE Alba 19/01/1916 13/03/1995 
5 478 BELTRAME Mario  

e ZAGO Corinna 
04/03/1911  
18/08/1921 

02/03/1928  
29/02/1996 

6 479 BERNARDI Antonio,  
BERNARDI Secondo  
e BIN Bruna Amelia 

1880 
21/10/1910 
10/10/1911 

1955 
26/12/1970 
28/01/2004 

7 447 BERNARDI Diva  
e PARISOTTO Gino 

15/10/1921 
19/05/1913 

17/09/1992 
27/07/1968 

8 444 BERNARDI Egidio 05/07/1923 24/12/2003 
9 451 BERNARDI Felice,  

BROLESE Rosina  
e VIAL Erminia 

… 
… 

05/08/1905 

… 
… 

27/07/1987 
10 442 BERNARDI Vittoria  

e VIAL Giovanni 
17/10/1918 
06/09/1914 

19/07/2004 
30/04/1984 

11 465 CERVELLIN Ines 29/09/1919 30/08/1994 
12 438 COLLA Giovanni  

e PIVA Cecilia 
27/11/1917 
11/02/1924 

12/04/2003 
04/09/1981 

13 449 DE BORTOLI Maria 04/02/1928 06/06/2016 
14 443 DE PAOLI Giovanni 21/07/1953 25/11/2004 
15 456 DONALISO Giuseppe 19/05/1931 23/10/2003 
16 455 FAVRETTO Mario 25/03/1942 29/10/2003 
17 440 FELTRACCO Elio,  

Elsa,  
Giacinto,  
Giovanna,  
Giuseppe  
e TOFFOLO Lucia 

1959 
1958 
1881 
1883 

01/10/1912 
12/05/1920 

1960 
1958 
1963 
1971 

01/04/1998 
11/04/2014 

18 430 FELTRACCO Lino 04/11/1919 16/07/2009 
19 454 FELTRACCO Vincenzo  

e REGINATO Vittoria 
06/11/1916 
26/10/1916 

20/01/1959 
1/06/2003 

20 472 FORATO Teresa  
e NANI Giordano 

21/08/1927 
11/09/1924 

23/11/1996 
05/04/2012 

21 452 FREGNAN Siliore 09/12/1912 18/09/1993 
22 466 LODOVICI Francesco 10/02/1930 25/04/2003 
23 436 MASSARO Giuseppe 06/08/1926 29/04/2009 
24 432 MENEGHETTI Domenico 

 e Luigino 
23/07/1920 
21/04/1954 

26/06/2009 
15/01/2024 

25 431 PANDOLFO Vittorio 22/12/1923 23/11/2012 

mailto:uffici@comune.asolo.tv.it


 

 

 

Comune di Asolo - Piazza G. D’Annunzio n.1 - 31011 Asolo (TV) - C.F. 83001570262 
Centralino 0423 5245 -  Lavori Pubblici 524621-  E-mail: llpp@comune.asolo.tv.it 

 

26 458 PARISOTTO Ida 15/04/1915 29/10/1984 
27 434 PARISOTTO Mario 05/09/1921 27/11/1991 
28 469 PARISOTTO Rosalia  

e VIAL Domenico 
21/08/1924 
05/10/1921 

13/03/2001 
18/06/2004 

29 477 PISAN Amabile 17/09/1899 05/11/1990 
30 462 RECH Maria 24/01/1925 24/02/2014 
31 433 REGINATO Luigia 26/02/1910 26/12/1995 
32 450 RIGO Giorgio 26/02/1913 07/06/2000 
33 474 ROSTIROLLA Ildebrando 08/06/1927 02/01/1996 
34 476 TOFFOLO Assunta 15/08/1930 22/03/2003 
35 468 TOFFOLO Bruno  

e ZANIBELLATO Maria Luisa 
19/12/1943 
26/03/1946 

28/09/2017 
02/04/2004 

36 473 TOFFOLO Placido 18/01/1918 26/10/1993 
37 446 VIAL Amedeo 12/11/1915 09/01/1996 
38 437 VIAL Elda  

e VIAL Ferdinando 
03/09/1930 
03/05/1963 

13/12/1994 
03/05/1963 

39 445 VIAL Margherita 28/05/1923 16/01/2005 
40 453 VIAL Teresa 24/04/1910 19/08/1986 

     
     
     

 
 

 

mailto:uffici@comune.asolo.tv.it

